Совет сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района

Чекмагушевский район Республики Башкортостан
РЕШЕНИЕ

О деятельности Совета сельского поселения Резяповский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район за 2013 год

Заслушав информацию главы сельского поселения Резяповский сельсовет Хакимова Р.Х.  «О деятельности Совета  сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район за 2013 год», Совет  сельского поселения   отмечает, что деятельность  Совета велась в соответствии с Конституциями Российской Федерации и Республики Башкортостан, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», Регламентом Совета и планом работы Совета.

 Советом сельского поселения  проделана определенная  работа, способствующая созданию в сельском поселении  экономической и политической стабильности.
08 сентября 2013 года состоялись выборы  депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан пятого созыва
      В связи с расширением вопросов местного значения поселений  в  2013  году  была продолжена работа  по  разграничению полномочий  между  различными  уровнями  власти и приняты  решения  об  утверждении  соглашений  между  Советом  муниципального  района и  Советом   сельского  поселения   о  передаче  органам  местного  самоуправления  муниципального  района  части  полномочий  органов  местного самоуправления  сельских  поселений.

За отчетный год созвано 7 заседаний Совета, по рассмотрению различных вопросов текущего и перспективного характера, принято 38 решений Совета.

На заседаниях Совета неоднократно рассматривались вопросы о ходе  исполнения местного бюджета, выполнения планов мероприятий и других решений Совета. Проведена огромная работа по подготовке и представлению проектов нормативных правовых актов и копий нормативных правовых актов, принимаемых на заседаниях Советов сельского поселения, в прокуратуру района и Управление Республики Башкортостан по организации деятельности мировых судей и ведению регистров правовых актов.

На основании  вышеизложенного, Совет сельского поселения Резяповский сельсовет  муниципального района Чекмагушевский район  р е ш и л :

1.  Информацию главы сельского поселения Резяповский сельсовет Хакимова Р.Х.  «О деятельности  Совета  сельского поселения Резяповский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район РБ  за 2013 год»  принять к сведению.

 2. Постоянным комиссиям Совета:

- активизировать свою деятельность в соответствии с Положением о постоянных комиссиях Совета и планами работы на 2014 год;

  3. Депутатам Совета  обеспечить наиболее полное выполнение депутатских полномочий, уделив особое внимание:

- социальному развитию, благоустройству территорий поселений, повышению жизненного уровня населения;

- рассмотрению заявлений, жалоб и предложений граждан.

Глава сельского поселения                                                             Р.Х.Хакимов
с.Резяпово

20 февраля 2014 года

№ 163